[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          11   сессия                                                                                            4 созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2019 г. № 11-4-46

       п.Луусалми

О внесении изменений в решение Совета Луусалмского сельского поселения

от 27.04.2016 г.  № 3-22-80 «Об утверждении Положения «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Луусалмское сельское поселение»
           Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.0.92019 г. N 325-ФЗ, ст. 6, 31, 47, 65 Устава МО «Луусалмское сельское поселение»

Совет Луусалмского сельского поселения   РЕШИЛ:

1. Изложить   пп.1.1. п. 1 раздела 2 «Налоговые ставки» в новой редакции
«Ставка 0,3 процента применяется в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».
2.Исключить раздел 4 «Налоговый и отчетный период» и раздел 5 «Порядок и сроки уплаты налога»
3.Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

  4.Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 1 по Калевальскому району Республики Карелия в течение пяти дней с даты его принятия.

  5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета Луусалмского

сельского поселения                                                                                   Дмитриева Г.А.

Глава

Луусалмского сельского поселения

                             Мартинкиян И.М.